ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________2025 г.       №______

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

от 16.10.2018 года № 1621 «Об утверждении

Реестра муниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по территории

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан» (c изм. от 27.06.2025 №373-п)

В целях обеспечения удовлетворения потребностей населения Пестречин-

ского муниципального района  в пассажирских перевозках и транспортном

обслуживании, в соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-

портом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федера-

ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.12.2015 №107-ЗРТ «О реализа-

ции Федерального Закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный комитет Пест-

речинского муниципального района постановляет:

1. Внести изменение в Реестр муниципальных маршрутов регулярных пе-

ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по территории Пест-

речинского муниципального района Республики Татарстан» согласно приложе-

нию 1 к настоящему постановлению в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале пра-

вовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официаль-

ном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 374-п от 30.06.2025. Исполнитель: Кадырова К.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.06.2025 11:31

http://www.pestreci.tatarstan.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Р.Р. Хасбеева.

Руководитель исполнительного комитета

муниципального района                                                     И.Р. Давлетханов

Документ создан в электронной форме. № 374-п от 30.06.2025. Исполнитель: Кадырова К.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.06.2025 11:31

РАЙОН
№

маршрута

Начальный

остановочный пункт

Конечный

остановочный
пункт

Промежуточные остановочные

пункты

Протяженность

маршрута, км

Класс

транспортны
х средств

Вместимос

ть

транспортн

ых средств

Количество рейсов

по маршруту
Пассажиропоток по

каждому маршруту
(в год)

в сутки
за

неделю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Пестречинский

муниципальный

район

№1 с.Пестрецы с.Янцевары

с. Конь – с.Альвидино –

д.Кзыл Яшьляр

– д.Иске Юрт – с.Чита –

с.Кряш – Серда

– д.Колкомерка – с.Отар-

Дубровка – с. Русские

Казыли – д.Толкияз

55

Малый

класс

16

2

14

 2495

Пестречинский

муниципальный

район

№2

с.Пестрецы

с.Ковали

с. Ленино – Кокушкино – с.

Большие Бутырки – д.

Надеждино – с. Кобяково-

д. Княжа – с. Татарское

Ходяшево – с. Белкино – с.

Пановка – с. Кибячи

62

Малый

класс

16

2

14

3787

Пестречинский

муниципальный

район

№3

с.Пестрецы

с. Шали

с.Кулаево – с.Карповка –

д.Тат.ЦиК

25

Малый

класс

16

2

14

1521

Пестречинский

муниципальный

район

№4

с.Пестрецы

д.Куюки

с. Кулаево – СНТ Нива –

пос. Первое Мая – д.

Камыш - пос. Ильинский –

с. Гильдеево – с.

Богородское

(ул.Центральная) – с.

Богородское (МФЦ) – с.

Богородское (Церковь) –

с.Богородское (ул.

Комарова) – д. Куюки

(ул.Полевая) –– д.Куюки

(Церковь) – д.Куюки (ЖК

Светлый) – д.Куюки

(Магазин Верный) –

д.Куюки (Микрорайон

Яшьлек) – д. Куюки (пос.

«Новые Салмачи» ост.

Магазин Верный)

В прямом

направлени

и - 36 км. В

обратном

направлени

и – 38 км.

Малый

класс

16

2

14

3108

Документ создан в электронной форме. № 374-п от 30.06.2025. Исполнитель: Кадырова К.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.06.2025 11:32

Лист согласования к документу № 374-п от 30.06.2025
Инициатор согласования: Кадырова К.М. Помощник заместителя руководителя Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района
Согласование инициировано: 30.06.2025 11:44

Лист согласования Тип согласования: параллельное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
30.06.2025 - 13:56

-

2 Хасбеев Р.Р. Согласовано
30.06.2025 - 13:54

-

3 Товкалев Г.П. Согласовано
30.06.2025 - 15:06

-

4 Баландина Э.Ф. Согласовано
30.06.2025 - 15:38

-

5 Давлетханов И.Р. Подписано
30.06.2025 - 13:27

-

Документ создан в электронной форме. № 374-п от 30.06.2025. Исполнитель: Кадырова К.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.06.2025 16:03